[image: image1.wmf]CBH-ALPA

   Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema

                                               Secretaria Executiva  Av. São Sebastião, 125  Piraju  SP  - CEP 18800-000

                                                                                     Fone  (0xx14)  3351-2599  Fax  (0xx14)  3351-2790

DELIBERAÇÃO CBH-ALPA Nº. 056/2005  de 22 de fevereiro de 2005, que aprova alteração de meta de produção de mudas
O Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema- CBH-ALPA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando que o contrato FEHIDRO nº.003/2001,firmado com o Instituto Florestal , cujo objeto é a “Implantação de Viveiro Florestal”, encontra-se em andamento;
Considerando que o Agente Técnico da Fundação Florestal, que acompanha o desenvolvimento do projeto, propôs  em seu Relatório de Acompanhamento – GDF/DAT/FF 30/04, que o Tomador Instituto Florestal solicite ao Comitê da Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema a alteração da meta de produção de 110.000 mudas para 72.000 mudas;
Considerando que o Tomador Instituto Florestal solicitou ao CBH-ALPA ,a  alteração de meta de produção de 110.000 mudas para 72.000 mudas , através do Ofício FA nº. 001/05 de 12 de janeiro de 2005;
Considerando a justificativa do Tomador, que ao iniciar o projeto verificou-se que a previsão inicial de demanda  estava acima das necessidades de aquisição por parte dos EDRs – Cati localizados na Bacia Hidrográfica do Alto Paranapanema;
Considerando o parecer favorável da CT-PGA – Câmara Técnica de Planejamento, Avaliações e Acompanhamento do CBH-ALPA, em sua reunião realizada em 15 de Fevereiro de 2005;

DELIBERA:

Artigo 1º. – O CBH-ALPA dentro de suas atribuições, altera a meta de produção de 110.000 mudas para 72.000 mudas , no sentido de viabilizar a conclusão do projeto de “ Implantação de Viveiro Florestal” do Instituto Florestal – Contrato FEHIDRO nº.003/2001.
Artigo 2º. – Esta deliberação entra em vigor na data de sua aprovação pelo CBH-ALPA, devendo ser publicada no Diário Oficial do Estado.

MARCO ANDRÉ F.D´OLIVEIRA                                                 DAVID FRANCO AYUB

Presidente em  exercício do CBH-ALPA                                 Secretário Executivo do CBH-ALPA
_1170140262.unknown